PRESS RELEASE

報道関係者各位

2024 年 10 月 24 日

モリカトロン株式会社

“エンタメAI”のモリカトロン株式会社

コーポレートサイト、フルリニューアルのお知らせ

日本初の“エンタメAI”を開発・研究しているモリカトロン株式会社（本社：東京都新宿区／代表取締役：森川幸人）は、

2024 年 10 月 1 日にコーポレートサイトをフルリニューアルしたことをお知らせいたします。

コーポレートサイトはこちら：https://morikatron.com/

■リニューアルの背景

当社はこれまで、ゲーム AI に特化した開発会社として活動してまいりました。しかし、昨今の AI ブームとこれから 10

周年を迎えるにあたり、主力である「エンタメ AI（※）」をゲームに限定せずエンターテインメント全般に展開し、当

社の理念や活動がより伝わりやすい形に一新いたしました。

また、さらなる事業拡大のため新たにパートナー募集の開始や、採用ページのコンテンツを充実させることで人材採用の

強化にも努めてまいります。引き続き、モリカトロンへのご期待とご支援を心よりお願い申し上げます。

※“エンタメAI”とは？

ゲーム・漫画・アニメなど人々を楽しませる「エンターテインメント」に、人工知能の「AI」技術を活用したサービスを

「エンタメ AI」と呼んでいます。AI は生活をさまざまな形で便利にしてくれる以外にも、私たち人間と同じように、心

を元気に豊かにする力も持っています。モリカトロンでは、“賢い AI”サービスだけではなく、誰もが夢見た“楽しい AI サ

ービス”を世界中の人たちにお届けいたします。

https://morikatron.com/

■リニューアルのポイント

①ミッション・ビジョンの策定

フルリニューアルにあたり、当社のミッション・ビジョンを策定いたしました。

当社が想い描く“エンタメ AI”の実現化に向けて、世界で挑戦をしてまいります。

②事業・サービスの明確化

当社の取り組みを理解いただくために、3 つの軸で事業・サービスを紹介いたしました。

モリカトロンは、“AI のソムリエ”です。多種多様な AI の中からご要望やお悩み事に最適な AI をご提案するほか、お客

様向けにカスタマイズした専用ツールの独自開発から、最新 AI 技術を取り入れた研究作品の開発まで、幅広く活動して

おります。エンターテインメント領域で AI を活用したいときは、ぜひ当社へご相談ください。

・エンタメ AI 開発 ：https://morikatron.com/ai-contract-business

・AI ソリューション：https://morikatron.com/ai-solutions

・最新 AI 研究   ：https://morikatron.com/ai-research

③ビジネスパートナーの募集開始

「エンタメ AI」開発のさらなる技術力アップと開発スピードの加速のために、共に成長・発展に向けて努力し合えるパ

ートナー様の募集を開始いたしました。モリカトロンが掲げるやミッション・ビジョンに共感いただき、世界に対して一

緒にチャレンジしていただける会社様、研究室などがありましたら、ぜひお問い合わせください。

募集ページ：https://morikatron.com/partners

https://morikatron.com/ai-contract-business
https://morikatron.com/ai-solutions
https://morikatron.com/ai-research
https://morikatron.com/partners

④採用ページの充足化

当社が尊重する行動指針（バリュー）を掲載することにいたしました。

また、今夏開設した「モリカトロン公式 note（https://note.com/morikatron/）」では先行公開しておりますが、実際

に働いているスタッフの声や考え、取引先へのインタビューなどを掲載し、より働くイメージをお伝えしております。

そして、ご好評いただいている「カジュアル面談」も引き続き実施中ですので、当社へのご応募のきっかけになれば幸い

です。

■会社概要：モリカトロン株式会社

モリカトロンは、2017 年に設立した日本初の”エンタメ AI”カンパニーです。

ミッションに「エンタメ AI で、日常に“遊び心”を」を掲げ、“賢い AI”サービスだけではなく、誰もが夢見た“楽しい AI

サービス”を世界中の人たちにお届けいたします。

会社名 モリカトロン株式会社

所在地 東京都新宿区新宿 1-9-2 ナリコマ HD 新宿ビル 7F

代表取締役 森川 幸人

設立日 2017 年 8 月 16 日

事業内容 エンターテインメント領域を中心とした AI の設計・開発・コンサルティング

企業サイト https://morikatron.com/

公式 SNS https://x.com/morikatron_pr

https://www.facebook.com/morikatron

公式 note https://note.com/morikatron/

オウンドメディア https://morikatron.ai/（モリカトロン AI ラボ）

著作権表記 © morikatron Inc.

https://note.com/morikatron/
https://morikatron.com/
https://x.com/morikatron_pr
https://www.facebook.com/morikatron
https://note.com/morikatron/
https://morikatron.ai/

※本プレスリリースの情報は、配信日現在のものです。

 予告無く内容が変更されることがありますので、あらかじめご了承ください。

プレスリリース・取材のお問い合わせ

pr@morikatron.co.jp

mailto:info@morikatron.co.jp